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465. 
Врз основа на член 24-a од Законот 

за јавни претпријатија („Службен весник на 
Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 
40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 
119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 
64/18 и 35/19 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 275/19, 
89/22, 274/22, 208/24 и 193/25) и член 39 од 
Статутот на општина Струмица („Службен 
гласник на Општина Струмица” бр. 4/03, 
2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 1/15 и 8/18, 16/19 и 
29/19), Градоначалникот на општина 
Струмица донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е  

за разрешување од должноста директор 
на ЈСП „Струмица - транспорт“ – 

Струмица 
 
1.Од должноста директор на ЈСП 

„Струмица - транспорт“ – Струмица се 
разрешува Драги Поп - Стојанов, 
дипломиран шумарски инженер од 
Струмица, заклучно со 25.11.2025 година. 

 
 2. Ова Решение влегува во сила од 
денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на општина Струмица“. 

 
 Бр.09-8454/1                   Општина Струмица        
25.11.2025 год.                    Градоначалник 
 С т р у м и ц а                       Петар Јанков 

.................................... 

 

466. 
Врз основа на член 24-а од Законот 

за јавните претпријатија („Службен весник 
на Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 
6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 
119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 
64/18 и 35/19 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 275/19, 
89/22, 274/22, 208/24 и 193/25) и член 39 
став 1 алинеја 9 од Статутот на општина 
Струмица („Службен гласник на општина 
Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 
1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Градоначалникот 
на општина Струмица, донесе 
 

Р е ш е н и е 
за именување вршител на должност 

директор на ЈСП „Струмица – транспорт“  
Струмица 

 
Член 1 

1.За вршител на должноста директор на 
ЈСП „Струмица – транспорт“  Струмица се 
именува Ване Митушев, дипломиран 

сообраќаен инженер – насока патен 
сообраќај и транспорт од Струмица. 
 

Член 2 
2.Вршителот на должноста директор се 
именува сметано од 26.11.2025 година, но 
не подолго од 6 (шест) месеци. 
 

Член 3 
3.Ова Решение влегува во сила од денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на општина Струмица“. 

 
 Бр.09-8485/2                   Општина Струмица         
25.11.2025 год.                    Градоначалник 
 С т р у м и ц а                       Петар Јанков 

.................................... 

 

467. 
Врз основа на член 24-a став 1 

алинеја 1 од Законот за јавни претпријатија 
(„Службен весник на Република 
Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 
49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 
41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 
35/19 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 275/19, 89/22, 
274/22, 208/24 и 193/25) и член 39 од 
Статутот на општина Струмица („Службен 
гласник на Општина Струмица” бр. 4/03, 
2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 1/15 и 8/18, 16/19 и 
29/19), Градоначалникот на општина 
Струмица донесе: 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
за разрешување на должноста директор 
на ЈПЗБК „Стационар Лана“ Струмица 

 
 1.Од должноста директор на ЈПЗБК 
„Стационар Лана“ Струмица се разрешува 
Сузана Стојкова, дипломиран доктор по 
ветеринарна медицина од Струмица, 
заклучно до 30.11.2025 година, по лично 
барање. 
 
 2. Ова Решение влегува во сила од 
денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на општина Струмица“. 
 
 

О б р а з л о ж е н и е 
 

 Согласно член 24-a став 1 алинеја 1 
од Законот за јавни претпријатија („Службен 
весник на Република Македонија” бр. 38/96, 
9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 
6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 
39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 275/19, 
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89/22, 274/22, 208/24 и 193/25) и член 39 од 
Статутот на општина Струмица („Службен 
гласник на Општина Струмица” бр. 4/03, 
2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 1/15 и 8/18, 16/19 и 
29/19), Градоначалникот одлучи како во 
диспозитивот на ова Решение. 

 
 Бр.09-8660/2                   Општина Струмица        
28.11.2025 год.                    Градоначалник 
 С т р у м и ц а                       Петар Јанков 

.................................... 

 

468. 
Врз основа на член 24-а од Законот 

за јавните претпријатија („Службен весник 
на Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 
6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 
119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 
64/18 и 35/19 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 275/19, 
89/22, 274/22, 208/24 и 193/25) и член 39 
став 1 алинеја 9 од Статутот на општина 
Струмица („Службен гласник на општина 
Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 
1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Градоначалникот 
на општина Струмица, донесе 
 

Р е ш е н и е 
за именување вршител на должност 

директор на ЈПЗБК „Стационар – Лана“  
Струмица 

 
Член 1 

1.За вршител на должноста директор на 
ЈПЗБК „Стационар – Лана“  Струмица се 
именува Томе Михаилов, дипломиран 
инженер – агроном од Струмица. 
 

Член 2 
2.Вршителот на должноста директор се 
именува сметано од 01.12.2025 година, но 
не подолго од 6 (шест) месеци. 
 

Член 3 
3.Ова Решение влегува во сила од денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на општина Струмица“. 

 
 Бр.09-8661/1                   Општина Струмица        
28.11.2025 год.                    Градоначалник 
 С т р у м и ц а                       Петар Јанков 

.................................... 

 
469. 

Врз основа на член 21 од Закон за 
сметководството за буџетите и буџетските 
корисници („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 61/02, 98/02, 81/05, 
24/11, 145/15 и 170/17 и „Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр. 122/21) 
и член 30 од Правилникот за 
сметководството на буџетите и буџетските 
корисници („Службен весник на РСМ„ бр. 
28/03, 62/06,  8/09, 175/11, 101/13), член 8 
од Правилникот за начинот за вршење на 
попис на средствата и обврските и 
усогласување на сметководствената со 
фактичката состојба утврдена со пописот 
(„Службен весник на РСМ„ бр. 107/11) и 
член 39 од Статутот на Општина Струмица 
(„Службен гласник на Општина Струмица” 
бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 
16/19 и 29/19) Градоначалникот на општина 
Струмица го донесе следното: 

 
Р е ш е н и е 

за формирање Комисија за попис 
 

Член 1 
За состојбата на 31.12 во тековната 

година и секоја наредна година во 
времетрање на мандатот, попис на 
постојните средства, земјиште, градежни 
објекти, патнички возила, парични 
средства, хартии од вредност, залихи на 
материјали, обврски и побарувања на 
општина Струмица, во зградата на 
Локалната самоуправа на општина 
Струмица, работните простории во 
секторите за урбанизам и комунални 
дејности и ЛЕР во домот на АРМ, 
просториите на поранешна радио Струмица 
ќе го изврши комисијата во состав: 

- Доне Делев – претседател 

- Алесандар Муканов – заменик 

претседател 

- Петар Аризанов - член 

- Горан Танчев – член 

- Софија Гарванлиева Митева - 

член 

- Теодора Ѓоргиева – заменик 

член (Сектор ЛЕР) 

- Идрис Идризов – заменик член 

(Сектор урбанизам) 

- Трајче Митев – заменик член 

(Сектор ТППЕ) 

Член 2 
Мандатот на комисијата за попис 

трае 4 години. 
Член 3 

Комисијата за попис работи во полн 
состав. 

Член 4 
 Членовите на комисијата за попис 
се должни пописот да го извршат во 
согласност со Правилникот за начинот на 
вршење на попис на средствата и 



   стр. 5                          Службен гласник на општина Струмица бр.16             05.12.2025 год.  

 

обврските и усогласување на 
смедководствената со фактичката состојба 
утврдена со пописот, пишаните политики и 
упатства и другите општи акти донесени во 
Општина Струмица усогласени со 
законските прописи. 

Член 5 
 За координирање, усогласување и 
давање насоки на Комисијата за попис, се 
одредува Тимо Комаров, помошник 
Раководител на Сектор за финансиски 
прашања а одговорно лице за 
усогласување на фактичката со 
сметководствената евиденција се одредува 
Марија Белмезова. 

Член 6 
 Комисијата е должна пописот да го 
изврши во законски предвидените рокови а 
Извештајот да го достави до 
Градоначалникот најдоцна до 08.02 секоја 
година во времетраење на мандатот. 

Член 7 
Ова Решение влегува во сила од 

денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на општина Струмица“. 

 
 Бр.09-8658/1                   Општина Струмица        
28.11.2025 год.                    Градоначалник 
С т р у м и ц а                        Петар Јанков 

.................................... 

 
470. 

Врз основа на член 50 став 1 точка 
3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 5/02 и „Сл.весник на РСМ 
202/24“) и член 39 став 1 алинеја 3 од 
Статутот на Општина Струмица („Службен 
гласник на Општина Струмица“ бр.4/03, 
2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 
29/19), Градоначалникот на Општина 
Струмица, донесе: 

 
Р е ш е н и е  

за објавување на прописите и другите 
акти донесени на 3-та седница на 

Советот на општина Струмица  
 
I.Се објавуваат прописите и другите акти 
донесени на 3-та седница на Советот на 
општина Струмица, одржана на 04.12.2025 
година и тоa: 
 

1.  Решение за констатирање престанок 
на мандат на член на Советот на Општина 
Струмица, бр. 08-8922/1 од 05.12.2025 год. 

2. Решение за верификација на  
мандат на член на Советот на Општина 
Струмица бр. 08-8923/1 од 05.12.2025 год. 

3. Одлука за измена на распоредот на 
средствата на Буџетот на општина 
Струмица за 2025 година, бр 08-8891/1 од 
05.12.2025 год. 

4. Одлука за доделување парична 
помош на Горан Алиќ од Струмица, бр 08-
8913/1 од 05.12.2025 год. 

5. Одлука за доделување парична 
помош на Христина Атанасова од 
Струмица, бр 08-8914/1 од 05.12.2025 год. 

6. Одлука за доделување парична 
помош на Анче Туфекчиева од Струмица, 
бр 08-8915/1 од 05.12.2025 год. 

7. Одлука за утврдување на 
Урбанистички проект со план за 
парцелација за промена на границите 
помеѓу дефинираните градежни парцели на 
КП 4342/1 и делови од КП 4340, КП 4341 и 
КП 4342/2, КО Струмица, општина 
Струмица со намена А1- куќи за домување 
со најмногу 4 станбени единици, општина 
Струмица, бр 08-8916/1 од 05.12.2025 год. 

8. Одлука за утврдување на 
Урбанистички проект со план за 
парцелација за поделба на ГП 17/1.32.2 и 
промена на границите на ГП 17/1.32.2, 
ГП17/1.62 и ГП17/1.63 (дел од УБ17/1 
Струмица) со намена Г2- Индустриски 
згради од лесна преработувачки 
индустрија, општина Струмица, бр 08-
8917/1 од 05.12.2025 год. 

9. Одлука за утврдување на 
Урбанистички проект со план за 
парцелација за формирање на две 
градежни парцели со намена А1.5 -куќи во 
состав на селски стопански двор на КП 
бр.4006, КО Куклиш, општина Струмица, бр 
08-8918/1 од 05.12.2025 год. 

10. Одлука за утврдување на 
Урбанистички проект со план за 
парцелација за формирање на градежни 
парцели на КП бр.3878, 3877/1, 3877/2, 
3881, 3882, КО Струмица) со намена А1 – 
куќи за домување со најмногу 4 станбени 
единици, општина Струмица, бр 08-8919/1 
од 05.12.2025 год. 

11. Одлука за утврдување на 
Урбанистички проект со план за 
парцелација за поделба на градежна 
парцела на КП 194,КП 196 КО ВОДОЧА и 
КП 5109 и КП 5103 КО ВЕЉУСА ВОН ГРАД 
формирана со Урбанистички проект вон 
опфат на урбанистички план со намена 
Е1.13 -површински соларни и 
фотоволтаични електрани, Општина 
Струмица; бр 08-8920/1 од 05.12.2025 год. 

12. Програма за дополнување на 
Програмата за изработка на урбанистички 
планови на подрачјето на Општина 
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Струмица за 2025 година, бр 08-8921/1 од 
05.12.2025 год. 

13. Решение за разрешување и 
именување на вршители на должност 
членови на Управниот одбор на ЈП 
„Паркиралишта – Струмица“ Струмица, бр 
08-8933/1 од 05.12.2025 год. 

14. Решение за разрешување и 
именување на вршители на должност 
членови на Надзорниот одбор за 
материјално - финансиско работење на ЈП 
„Паркиралишта – Струмица“ Струмица, бр 
08-8924/1 од 05.12.2025 год. 

15. Решение за разрешување на 
членови и  именување на вршители на 
должност членови на Управниот одбор на 
ЈПЗБК „Стационар - ЛАНА“ Струмица, бр 
08-8925/1 од 05.12.2025 год. 

16. Решение за разрешување и 
именување на членови во Управниот одбор 
на Домот за деца и млади „Благој Мучето“ 
Струмица, бр 08-8926/1 од 05.12.2025 год. 

17. Решение за разрешување и 
именување на членови на Управниот одбор 
на ЈОУДГ „Детска Радост“ Струмица, бр 08-
8927/1 од 05.12.2025 год. 

18. Извештај за работата на ЈП 
„Паркиралишта - Струмица“ Струмица за 
период од 01.01.2025 до 30.09.2025 година, 
бр 08-8928/1 од 05.12.2025 год. 

19. Извештај за работата со 
финансиски извештај на ЈПЗБК „Стационар 
- ЛАНА“ Струмица за периодот од 
01.01.2025 до 30.09.2025 година, бр 08-
8929/1 од 05.12.2025 год. 

20. Извештај за работењето на ЈПЕД 
„Струмица-Гас“ Струмица за периодот од 
01.01.2025 до 30.09.2025 година, бр 08-
8930/1 од 05.12.2025 год. 

21. Извештај за работењето со 
финансиски извештај на ЈСП „Струмица – 
Транспорт“ Струмица за периодот од 
01.01.2025 до 30.09.2025 година, бр 08-
8931/1 од 05.12.2025 год. 

22. Програма за работа на Дом за деца 
и млади „Благој Мучето“ Струмица за 2026 
година, бр 08-8932/1 од 05.12.2025 год. 

23. Решение за констатирање 
престанок на мандат на член на Советот на 
Општина Струмица;, бр 08-8922/1 од 
05.12.2025 год. 

 
II.Ова Решение влегува во сила со 

денот на објавувањето во „Службен гласник 
на општина Струмица“. 

 
 Бр.09-8934/2                    Општина Струмица        
05.12.2025 год.                    Градоначалник 
 С т р у м и ц а                       Петар Јанков 

.................................... 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



471. 
Врз основа на член 46 од Законот за 

локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 5/02 и „Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 
202/24) и член 6 од Деловникот на Советот 
на општина Струмица („Службен гласник на 
општина Струмица“ бр. 2/06), Советот на 
општина Струмица, на седницата одржана 
на 04.12.2025 година, донесе 
 

Р е ш е н и е 
за констатирање престанок на мандат на 

член на 
Советот на општина Струмица 

 
 1. Се констатира престанок на 
мандат на членот на Советот на општина 
Струмица, Кире Синдраковски, сметано од 
14.11.2025 година, поради дадена оставка. 
 
 2. Ова Решение влегува во сила со 
денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на општина Струмица“. 

 
Бр.08-8855/1     Совет на општина Струмица 
04.12.2025 год.                    Претседател, 
С т р у м и ц а                Никола Маџунков 

…………………………….. 
 

472. 
Врз основа на член 6 и член 7 од 

Деловникот на Советот на општина 
Струмица („Службен гласник на општина 
Струмица“ бр. 2/06 и 10/07), Советот на 
општина Струмица, на седницата одржана 
на 04.12.2025 година, донесе: 
 

Решение 
за верификација на мандат на член на 

Советот на општина Струмица 
 

1. Се верифицира мандатот на 
членот на Советот на општина Струмица – 
Никола Андонов, за преостанатиот дел од 
мандатот на Кире Синдраковски, сметано 
од 04.12.2025 година. 
 
 2. Ова Решение влегува во сила со 
денот на објавувањето во „Службен гласник 
на општина Струмица“. 

 
Бр.08-8923/1     Совет на општина Струмица 
05.12.2025 год.                    Претседател, 
С т р у м и ц а                Никола Маџунков 

…………………………….. 
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473. 
Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локалната самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија“ бр. 5/02 и „Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр. 202/24), а во врска со член 33 од Законот за Буџетите („Службен весник на 

Република Македонија“ бр. 64/05, 4/08, 103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 171/12, 192/15 и 167/16 и 

„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 151/21 и 3/25) и член 20 од Статутот 

на општина  Струмица („Службен гласник на општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 

21/10,  1/15,  8/18, 16/19 и 29/19), Советот на општина Струмица, на третата седница одржана 

на 04.12.2025 година, донесе 

О д л у к а 

за измена на распоредот на средства  на Буџетот на општина Струмица 

  за 2025 година 

 

Член 1 

 Со оваа Одлука се врши измена на распоредот на средствата на Буџетот на Општина 

Струмица за 2025 година на следниот начин: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Член 2 
 
 Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Струмица“ и истата станува составен дел на Буџетот на општина 
Струмица за 2025 година. 

 
 
          Бр.08-8891/1                                                              Совет на општина Струмица 

            04.12.2025 год.                                                                        Претседател,  
            С т р у м и ц а                                                                     Никола Маџунков 

…………………………….. 

 



474. 
Врз основа на член 36 од Законот за 

локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 5/02 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ 
бр. 202/24) и член 20 од Статутот на 
општина Струмица („Службен гласник на 
општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 
2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), 
Советот на општина Струмица, на 
седницата одржана на 04.12.2025 година, 
донесе 
 

О д л у к а 
за доделување парична помош на Горан 

Алиќ од Струмица 
 

Член 1 
На Горан Алиќ од Струмица му се 

доделува парична помош во вкупен нето 
износ 60.000,00  денари, како помош за 
штета настаната од пожар. 
 

Член 2 
 Доделените парични средства да се 
издвојат од Буџетот на општина Струмица 
за 2025 година и да се трансферираат на 
доставена  трансакциска сметка.  
 

Член 3 
 Оваа Одлука влегува во сила со 
денот на објавувањето во „Службен гласник 
на општина Струмица“. 

 
 

Бр.08-8913/1     Совет на општина Струмица 
05.12.2025 год.                    Претседател, 
С т р у м и ц а               Никола Маџунков 

…………………………….. 

 
475. 

Врз основа на член 36 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 5/02 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ 
бр. 202/24) и член 20 од Статутот на 
општина Струмица („Службен гласник на 
општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 
2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), 
Советот на општина Струмица, на 
седницата одржана на 04.12.2025 година, 
донесе 
 

О д л у к а 
за доделување парична помош 

на Христина Атанасова од Струмица 
 
 
 

Член 1 
На Христина Атанасова од 

Струмица и се доделува парична помош во 
вкупен нето износ 60.000,00  денари, како 
помош за лекување 

 
Член 2 

 Доделените парични средства да се 
издвојат од Буџетот на општина Струмица 
за 2025 година и да се трансферираат на 
доставена  трансакциска сметка.  
 

Член 3 
 Оваа Одлука влегува во сила со 
денот на објавувањето во „Службен гласник 
на општина Струмица“. 
 
Бр.08-8914/1     Совет на општина Струмица 
05.12.2025 год.                    Претседател, 
С т р у м и ц а               Никола Маџунков 

…………………………….. 

 
476. 
 Врз основа на член 36 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 5/02 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ 
бр. 202/24) и член 20 од Статутот на 
општина Струмица („Службен гласник на 
општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 
2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), 
Советот на општина Струмица, на 
седницата одржана на 04.12.2025 година, 
донесе 
 

О д л у к а 
за доделување парична помош 

на Анче Туфекчиева од Струмица 
 

Член 1 
На Анче Туфекчиева од Струмица и 

се доделува парична помош во вкупен нето 
износ 60.000,00  денари, како помош за 
лекување 
 

Член 2 
 Доделените парични средства да се 
издвојат од Буџетот на општина Струмица 
за 2025 година и да се трансферираат на 
доставена  трансакциска сметка.  
 

Член 3 
 Оваа Одлука влегува во сила со 
денот на објавувањето во „Службен гласник 
на општина Струмица“. 

 
Бр.08-8916/1     Совет на општина Струмица 
05.12.2025 год.                    Претседател, 
С т р у м и ц а               Никола Маџунков 

…………………………….. 
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477. 
Врз основа на член 63 од Законот за 

урбанистичко планирање („Службен весник 
на Република Северна Македонија“ 
бр.32/20, 111/23, 171/24, 224/24 и 40/25), 
член 36 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република  
Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.202/24) 
и член 20 од Статутот на општина 
Струмица („Службен гласник на општина 
Струмица“, бр.4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 
1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на 
општина Струмица на седницата одржана 
на 04.12.2025 година, донесе 
 

О д л у к а  
за утврдување на Урбанистички проект 
со план за парцелација за промена на 

границите помеѓу дефинираните 
градежни парцели на КП 4342/1 и делови 

од КП 4340, КП 4341 и КП 4342/2, КО 
Струмица, општина Струмица со намена 

А1- куќи за домување со најмногу 4 
станбени единици, општина Струмица 

 
Член 1 

Се утврдува Урбанистички проект 
со план за парцелација за промена на 
границите помеѓу дефинираните градежни 
парцели на КП 4342/1 и делови од КП 4340, 
КП 4341 и КП 4342/2, КО Струмица, 
општина Струмица со намена А1- куќи за 
домување со најмногу 4 станбени единици, 
општина Струмица. 

 
Предметниот проектен опфат е 

составен од две градежни парцели 
означени во постоечката планска 
документација со ГП 1 и ГП 2.  

 
Градежните парцели ги зафаќат 

катастарските парцели со КП 4342/1 и 
делови од КП 4340, КП 4341 и КП 4342/2, 
КО Струмица во сопственост на Тодор 
Русев, Боре Русев и Јордан Николов. 
Површината на градежниот опфат се 
утврдува на 377,27m2. Границата на 
градежниот опфат е определен со 
границите на КП 4342/1 и делови од КП 
4340, КП 4341 и КП 4342/2, КО Струмица. 

 
Член 2 

              Комисијата формирана од 
Градоначалникот на Општина Струмица со 
Решение 09-3745/1 од 08.05.2023 год., во 
состав: Софија Ристова д.и.а., Нада 
Михајлова, д.и.а., Маја Јанковска д.и.а., и 
надворешните членови: Елина Трендова, 
д.и.а. и Андреј Манев, д.и.а, согласно чл.36, 

од Законот за урбанистичко планирање 
(Службен весник на Република Македонија 
бр.32/20, 111/23, 171/24, 224/24, 40/25, 
101/25, 101/25 и 127/25), даде стручно 
мислење за утврдување на Урбанистички 
проект со план за парцелација за промена 
на границите помеѓу дефинираните 
градежни парцели на КП 4342/1 и делови 
од КП 4340, КП 4341 и КП 4342/2, КО 
Струмица, општина Струмица со намена 
А1- куќи за домување со најмногу 4 
станбени единици, општина Струмица, со 
тех.бр.077-2406/2025 од 2025година 
изработен од ДПГИ ВЕКТОР 90 ДООЕЛ 
Струмица. 

Член 3 
 Оваа одлука е составен дел на 
Урбанистички проект со план за 
парцелација за промена на границите 
помеѓу дефинираните градежни парцели на 
КП 4342/1 и делови од КП 4340, КП 4341 и 
КП 4342/2, КО Струмица, општина 
Струмица со намена А1- куќи за домување 
со најмногу 4 станбени единици, општина 
Струмица, со тех.бр.077-2406/2025 од 
2025година изработен од ДПГИ ВЕКТОР 90 
ДООЕЛ Струмица и се состои од: 
 

-текстуален дел, 
-графички приказ (документациона 

основа и планска документација) 
 

Член 4 
Оваа Одлука влегува во сила 

осмиот ден од денот на објавувањето во 
“Сл.гласник на Општина Струмица”. 

 

Бр.08-8916/1     Совет на општина Струмица 
05.12.2025 год.                    Претседател, 
С т р у м и ц а               Никола Маџунков 

…………………………….. 

 
478. 

Врз основа на член 63 од Законот за 
урбанистичко планирање („Службен весник 
на Република Северна Македонија“ 
бр.32/20, 111/23, 171/24, 224/24 и 40/25), 
член 36 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република  
Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.202/24) 
и член 20 од Статутот на општина 
Струмица („Службен гласник на општина 
Струмица“, бр.4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 
1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на 
општина Струмица на седницата одржана 
на 04.12.2025 година, донесе 
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О д л у к а  
за утврдување на  

Урбанистички проект со план за 
парцелација за поделба на ГП 17/1.32.2 и 

промена на границите на ГП 17/1.32.2, 
ГП17/1.62 и ГП17/1.63 (дел од УБ17/1 

Струмица) со намена Г2- Индустриски 
згради од лесна преработувачки 

индустрија,  
општина Струмица 

 
Член 1 

Се утврдува Урбанистички проект 
со план за парцелација за поделба на ГП 
17/1.32.2 и промена на границите на ГП 
17/1.32.2, ГП17/1.62 и ГП17/1.63 (дел од 
УБ17/1 Струмица) со намена Г2- 
Индустриски згради од лесна 
преработувачки индустрија, општина 
Струмица. 

Предметниот проектен опфат е 
составен од неколку градежни парцели 
означени во постоечката планска 
документација со ГП 17/1.32.2, ГП17/1.62 и 
ГП17/1.63 (дел од УБ17/1 Струмица).  

Градежните парцели ги зафаќат 
катастарските парцели со КП111/7, КО 
Градско Балдовци, КП7331/6, 7332/4, 
8032/7, 8032/25, 7332/3, 7332/2, КО 
Струмица и делови од КП109/1, 109/2, 110, 
108/1, 107, КО Градско Балдовци и 
КП7331/7, 7331/4, 7331/3, 7331/5, 7330/2 и 
8032/1, КО Струмица во сопственост на 
Марјанчо Киров и трети лица кои се 
известени за предлог планот за 
парцелација. Површината на градежниот 
опфат се утврдува на 8565,49m2. Границата 
на градежниот опфат е определен со 
границите на ГП 17/1.32.2, ГП17/1.62 и 
ГП17/1.63, дел од Блок 17/1, во Струмица. 

 
Член 2 

              Комисијата формирана од 
Градоначалникот на Општина Струмица со 
Решение 09-3745/1 од 08.05.2023 год., во 
состав: Софија Ристова д.и.а., Нада 
Михајлова, д.и.а., Маја Јанковска д.и.а., и 
надворешните членови: Елина Трендова, 
д.и.а. и Андреј Манев, д.и.а, согласно чл.36, 
од Законот за урбанистичко планирање 
(Службен весник на Република Македонија 
бр.32/20, 111/23, 171/24, 224/24, 40/25, 
101/25, 101/25 и 127/25), даде стручно 
мислење за утврдување на Урбанистички 
проект со план за парцелација за поделба 
на ГП 17/1.32.2 и промена на границите на 
ГП 17/1.32.2, ГП17/1.62 и ГП17/1.63 (дел од 
УБ17/1 Струмица) со намена Г2- 
Индустриски згради од лесна 
преработувачки индустрија, општина 

Струмица, со тех.бр.071-1006/2025 од 
2025година изработен од ДПГИ ВЕКТОР 90 
ДООЕЛ Струмица. 
 

Член 3 
 Оваа одлука е составен дел на 
Урбанистички проект со план за 
парцелација за поделба на ГП 17/1.32.2 и 
промена на границите на ГП 17/1.32.2, 
ГП17/1.62 и ГП17/1.63 (дел од УБ17/1 
Струмица) со намена Г2- Индустриски 
згради од лесна преработувачки 
индустрија, општина Струмица, со 
тех.бр.071-1006/2025 од 2025година 
изработен од ДПГИ „ВЕКТОР 90“ ДООЕЛ 
Струмица и се состои од: 

 
-текстуален дел, 
-графички приказ (документациона 

основа и планска документација). 
 

Член 4 
Оваа Одлука влегува во сила 

осмиот ден од денот на објавувањето во 
“Сл.гласник на Општина Струмица”. 
 
Бр.08-8917/1     Совет на општина Струмица 
05.12.2025 год.                    Претседател, 
С т р у м и ц а               Никола Маџунков 

…………………………….. 

 
479. 

Врз основа на член 63 од Законот за 
урбанистичко планирање („Службен весник 
на Република Северна Македонија“ 
бр.32/20, 111/23, 171/24, 224/24 и 40/25), 
член 36 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република  
Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.202/24) 
и член 20 од Статутот на општина 
Струмица („Службен гласник на општина 
Струмица“, бр.4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 
1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на 
општина Струмица на седницата одржана 
на 04.12.2025 година, донесе 
 

О д л у к а  
за утврдување на  

Урбанистички проект со план за 
парцелација за формирање на две 

градежни парцели со намена А1.5 -куќи 
во состав на селски стопански двор на 

КП бр.4006, КО Куклиш, општина 
Струмица 

 
Член 1 

Се утврдува Урбанистички проект со план 
за парцелација за формирање на две 
градежни парцели со намена А1.5 -куќи во 
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состав на селски стопански двор на КП 
бр.4006, КО Куклиш, општина Струмица. 

Предметниот проектен опфат е 
составен од две градежни парцели 
означени во постоечката планска 
документација со ГП 1 и ГП 2.  

Градежните парцели ја зафаќаат 
катастарската парцела со КП4006, КО 
Куклиш, во сопственост на Перо Крстев. 
Површината на градежниот опфат се 
утврдува на 968,96m2. Границата на 
градежниот опфат е определен со 
границите на  КП4006, КО Куклиш. 

 
Член 2 

              Комисијата формирана од 
Градоначалникот на Општина Струмица со 
Решение 09-3745/1 од 08.05.2023 год., во 
состав: Софија Ристова д.и.а., Нада 
Михајлова, д.и.а., Маја Јанковска д.и.а., и 
надворешните членови: Елина Трендова, 
д.и.а. и Андреј Манев, д.и.а, согласно чл.36, 
од Законот за урбанистичко планирање 
(Службен весник на Република Македонија 
бр.32/20, 111/23, 171/24, 224/24, 40/25, 
101/25, 101/25 и 127/25), даде стручно 
мислење за утврдување на  Урбанистички 
проект со план за парцелација за 
формирање на две градежни парцели со 
намена А1.5 -куќи во состав на селски 
стопански двор на КП бр.4006, КО Куклиш, 
општина Струмица, со тех.бр.082-0807/2025 
од 2025година изработен од ДПГИ ВЕКТОР 
90 ДООЕЛ Струмица. 
 

Член 3 
Оваа одлука е составен дел на 
Урбанистички проект со план за 
парцелација за формирање на две 
градежни парцели со намена  А1.5 -куќи во 
состав на селски стопански двор на КП 
бр.4006, КО Куклиш, општина Струмица, со 
тех.бр.082-0807/2025 од 2025година 
изработен од ДПГИ ВЕКТОР 90 ДООЕЛ 
Струмица  и се состои од: 

 
-текстуален дел, 
-графички приказ (документациона 

основа и планска документација). 
 

Член 4 
Оваа Одлука влегува во сила 

осмиот ден од денот на објавувањето во 
“Сл.гласник на Општина Струмица”. 
 
Бр.08-8918/1     Совет на општина Струмица 
05.12.2025 год.                    Претседател, 
С т р у м и ц а               Никола Маџунков 

…………………………….. 

 

480. 
Врз основа на член 63 од Законот за 

урбанистичко планирање („Службен весник 
на Република Северна Македонија“ 
бр.32/20, 111/23, 171/24, 224/24 и 40/25), 
член 36 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република  
Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.202/24) 
и член 20 од Статутот на општина 
Струмица („Службен гласник на општина 
Струмица“, бр.4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 
1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на 
општина Струмица на седницата одржана 
на 04.12.2025 година, донесе 
 

О д л у к а  
за утврдување на  

Урбанистички проект со план за 
парцелација за формирање на градежни 

парцели на КП бр.3878, 3877/1, 3877/2, 
3881, 3882, КО Струмица) со намена А1 – 
куќи за домување со најмногу 4 станбени 

единици, општина Струмица 
 

Член 1 

Се утврдува Урбанистички проект 
со план за парцелација за формирање на 
градежни парцели на КП бр.3878, 3877/1, 
3877/2, 3881, 3882, КО Струмица) со 
намена А1 – куќи за домување со најмногу 
4 станбени единици, општина Струмица, 
општина Струмица. 

Предметниот проектен опфат е 
составен од две градежни парцели 
означени во постоечката планска 
документација со ГП 1 и ГП 2.  

Градежните парцели ги зафаќат 
катастарските парцели со КП бр.3878, 
3877/1, 3877/2, 3881, 3882, КО Струмица во 
сопственост на инвеститорот и трети лица 
кои се известени во текот на постапката. 
Површината на градежниот опфат се 
утврдува на 443,89m2. Границата на 
градежниот опфат е определен со 
границите на КП бр.3878, 3877/1, 3877/2, 
3881, 3882, КО Струмица. 

 
Член 2 

  Комисијата формирана од 
Градоначалникот на Општина Струмица со 
Решение 09-3745/1 од 08.05.2023 год., во 
состав: Софија Ристова д.и.а., Нада 
Михајлова, д.и.а., Маја Јанковска д.и.а., и 
надворешните членови: Елина Трендова, 
д.и.а. и Андреј Манев, д.и.а, согласно чл.36, 
од Законот за урбанистичко планирање 
(Службен весник на Република Македонија 
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бр.32/20, 111/23, 171/24, 224/24, 40/25, 
101/25, 101/25 и 127/25), даде стручно 
мислење за утврдување на Урбанистички 
проект со план за парцелација за 
формирање на градежни парцели на КП 
бр.3878, 3877/1, 3877/2, 3881, 3882, КО 
Струмица) со намена А1 – куќи за 
домување со најмногу 4 станбени единици, 
општина Струмица, со тех.бр.050-0905/2025 
од 2025година изработен од ДПГИ ВЕКТОР 
90 ДООЕЛ Струмица. 

Член 3 

 Оваа одлука е составен дел на 
Урбанистички проект со план за 
парцелација за формирање на градежни 
парцели на КП бр.3878, 3877/1, 3877/2, 
3881, 3882, КО Струмица) со намена А1 – 
куќи за домување со најмногу 4 станбени 
единици, општина Струмица, со тех.бр.050-
0905/2025 од 2025година изработен од 
ДПГИ ВЕКТОР 90 ДООЕЛ Струмица и се 
состои од: 

 
-текстуален дел, 
-графички приказ (документациона 

основа и планска документација). 
 

Член 4 

Оваа Одлука влегува во сила 
осмиот ден од денот на објавувањето во 
“Сл.гласник на Општина Струмица”. 

 
Бр.08-2919/1     Совет на општина Струмица 
05.10.2025 год.                    Претседател, 
С т р у м и ц а               Никола Маџунков 

…………………………….. 

 
481. 

Врз основа на член 63 од Законот за 
урбанистичко планирање („Службен весник 
на Република Северна Македонија“ 
бр.32/20, 111/23, 171/24, 224/24 и 40/25), 
член 36 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република  
Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.202/24) 
и член 20 од Статутот на општина 
Струмица („Службен гласник на општина 
Струмица“, бр.4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 
1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на 
општина Струмица на седницата одржана 
на 04.12.2025 година, донесе 

 
 

О д л у к а  
за утврдување на  

 Урбанистички проект со план за 
парцелација за поделба на градежна 

парцела на КП 194,КП 196 КО ВОДОЧА и 
КП 5109 и КП 5103 КО ВЕЉУСА ВОН ГРАД 
формирана со Урбанистички проект вон 
опфат на урбанистички план со намена 

Е1.13 -површински соларни и 
фотоволтаични електрани, Општина 

Струмица 
 
 

Член 1 
Се утврдува  Урбанистички проект 

со план за парцелација за поделба на 
градежна парцела на КП 194,КП 196 КО 
ВОДОЧА и КП 5109 и КП 5103 КО ВЕЉУСА 
ВОН ГРАД формирана со Урбанистички 
проект вон опфат на урбанистички план со 
намена Е1.13 -површински соларни и 
фотоволтаични електрани, Општина 
Струмица, со тех.бр.03-294/2025 од 2025 
година изработен од ДПТУИ „Идеа 
Консалтинг“ ДООЕЛ Струмица. 

Предметниот проектен опфат е 
составен од неколку градежни парцели 
означени во постоечката планска 
документација со ГП 1.1.1, ГП 1.1.2 и ГП 
1.1.3.  

Градежните парцели ги зафаќат 
катастарските парцели со КП 194,КП 196 
КО Водоча и КП 5109 и КП 5103 КО Вељуса 
вон град, во сопственост на ДПТУ „Велсто 
Пауер“ ДООЕЛ Струмица. Површината на 
градежниот опфат се утврдува на 
24170,35m2. Границата на градежниот 
опфат е определен со границите на КП 
194,КП 196 КО Водоча и КП 5109 и КП 5103 
КО Вељуса вон град. 

 
Член 2 

              Комисијата формирана од 
Градоначалникот на Општина Струмица со 
Решение 09-3745/1 од 08.05.2023 год., во 
состав: Софија Ристова д.и.а., Нада 
Михајлова, д.и.а., Маја Јанковска д.и.а., и 
надворешните членови: Елина Трендова, 
д.и.а. и Андреј Манев, д.и.а, согласно чл.36, 
од Законот за урбанистичко планирање 
(Службен весник на Република Македонија 
бр.32/20, 111/23, 171/24, 224/24, 40/25, 
101/25, 101/25 и 127/25), даде стручно 
мислење за утврдување на  Урбанистички 
проект со план за парцелација за поделба 
на градежна парцела на КП 194,КП 196 КО 
ВОДОЧА и КП 5109 и КП 5103 КО ВЕЉУСА 
ВОН ГРАД формирана со Урбанистички 
проект вон опфат на урбанистички план со 
намена Е1.13 -површински соларни и 
фотоволтаични електрани, Општина 
Струмица, со тех.бр.03-294/2025 од 2025 
година изработен од ДПТУИ „Идеа 
Консалтинг“ ДООЕЛ Струмица. 
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Член 3 
 Оваа одлука е составен дел на 
Урбанистички проект со план за 
парцелација за поделба на градежна 
парцела на КП 194, КП 196, КО ВОДОЧА и 
КП 5109 и КП 5103 КО ВЕЉУСА ВОН ГРАД 
формирана со Урбанистички проект вон 
опфат на урбанистички план со намена 
Е1.13 -површински соларни и 
фотоволтаични електрани, Општина 
Струмица, со тех.бр.03-294/2025 од 2025 
година изработен од ДПТУИ „Идеа 
Консалтинг“ ДООЕЛ Струмица и се состои 
од: 

 
-текстуален дел, 
-графички приказ (документациона 

основа и планска документација). 
 

Член 4 
Оваа Одлука влегува во сила 

осмиот ден од денот на објавувањето во 
“Сл.гласник на Општина Струмица”.  
 
Бр.08-8920/1     Совет на општина Струмица 
05.12.2025 год.                    Претседател, 
С т р у м и ц а               Никола Маџунков 

…………………………….. 

 
482. 

Врз основа на член 20 од Законот за 
урбанистичко планирање („Службен весник 
на Република Северна Македонија“ 
бр.32/20, 111/23, 171/24, 224/24, 40/25, 
101/25 и 101/25), член 36 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 5/02 и „Службен 
весник на Република Македонија“ бр.202/24 
) и член 20 од Статутот на општина 
Струмица („Службен гласник на  општина 
Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 
1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на 
општина Струмица, на седницата одржана 
на 04.12.2025 година, донесе 

 
П р о г р а м а 

за дополнување на Програмата за 

изработка на урбанистички планови на 

подрачјето на Општина Струмица за 2025 

година 
 
 1.Во Програмата за изработка на 
урбанистички планови на подрачјето на   
општина Струмица за 2025 година 
(„Службен гласник на општина Струмица“ 
бр.17/24, 1/25, 4/25, 5/25, 6/25, 8/25, 9/25, 
13/25), се врши следното дополнување: 
  I.Во Програмата Ф1 –
Урбанистичко планирање  

 Во глава VI Урбанистички проект, 
во табелата по реден број 26 се додава: 

 

 
 2.Оваа Програма влегува во сила со 
денот на објавувањето во „Службен гласник 
на општина Струмица”. 
 
Бр.08-8921/1     Совет на општина Струмица 
05.12.2025 год.                    Претседател, 
С т р у м и ц а               Никола Маџунков 

…………………………….. 

 
483. 

Врз основа на член 17 од Законот за 
јавните претпријатија („Службен весник на 
Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 
40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 
119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 
64/18 и 35/19 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 275/19, 
89/22 и 274/22, 208/24 и 193/25) и член 20 
од Статутот на општина Струмица 
(„Службен гласник на општина Струмица“ 
бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 
16/19 и 29/19), Советот на општина 
Струмица, на седницата одржана на 
04.12.2025 година, донесе: 
 

Решение  
за разрешување и именување на 

вршители на должност членови на 
Управниот одбор на ЈП „Паркиралишта – 

Струмица“ Струмица 
 
 

Р.б. Објект Износ денари 

27  
Урбанистички проект 
вон опфат на 
урбанистички план, 
за формирање 
градежна парцела со 
намена А4.7- куќи за 
потребите на 
селскиот туризам 
КПбр.38,КО 
Просениково 
вгр.општина 
Струмица, со плански 
опфат со следните 
граници: 
- од северната страна 

граничи со КП 31/2 КО 
Просениково 
- од исток со КП 35 и 

КП36, КО 
Просениково, 
- од југ со асфалтен 

пат Просениково-Сарај 
- и од запад со КП39/1 
и КП40/1, КО 
Просениково 

Самофинансирање 
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1. Од функцијата вршители на 
должност членови на Управниот одбор на 
ЈП „Паркиралишта - Струмица“ Струмица се 
разрешуваат Лазар Костуранов и Глигор 
Чукарски. 

 
2. За вршители на должност членови 

во Управниот одбор на ЈП „Паркиралишта - 
Струмица“ Струмица се именуваат: 

 
-  Оливера Ангова Гонева и  
- Јордан Апостолов. 

 
3. Ова Решение влегува во сила со 

денот на објавувањето во „Службен 
Гласник на општина Струмица“. 

 
Бр.08-8933/1     Совет на општина Струмица 
05.12.2025 год.                    Претседател, 
С т р у м и ц а               Никола Маџунков 

…………………………….. 

 
484. 

Врз основа на член 17 од Законот за 
јавните претпријатија („Службен весник на 
Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 
40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 
119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 
64/18 и 35/19 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 275/19, 
89/22 и 274/22, 208/24 и 193/25) и член 20 
од Статутот на општина Струмица 
(„Службен гласник на општина Струмица“ 
бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 
16/19 и 29/19), Советот на општина 
Струмица, на седницата одржана на 
04.12.2025 година, донесе: 
 

Решение 
за разрешување и именување на 

вршители на должност членови на 
Надзорниот одбор за материјално - 

финансиско работење на ЈП 
„Паркиралишта – Струмица“ Струмица 

 
 

1. Од функцијата вршители на 
должност членови на Надзорниот одбор за 
материјално - финансиско работење на ЈП 
„Паркиралишта – Струмица“ Струмица се 
разрешуваат Славица Митева, поради 
истек на мандат и Андријана Крстев, 
поради неоправдано отсуство. 

 
2. За вршители на должност членови 

на Надзорниот одбор за материјално - 
финансиско работење на ЈП 
„Паркиралишта – Струмица“ Струмица се 
именуваат: 

 

- Верица Јорданова и  
- Никица Вукашиновиќ 

 
3. Ова Решение влегува во сила со 

денот на објавувањето во „Службен 
Гласник на општина Струмица“. 

 
Бр.08-8924/1     Совет на општина Струмица 
05.12.2025 год.                    Претседател, 
С т р у м и ц а               Никола Маџунков 

…………………………….. 

 
485. 

Врз основа на член 17 од Законот за 
јавните претпријатија („Службен весник на 
Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 
40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 
119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 
64/18 и 35/19 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 275/19, 
89/22, 274/22, 208/24 и 193/25) и член 20 од 
Статутот на општина Струмица („Службен 
гласник на општина Струмица“ бр. 4/03, 
2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 
29/19), Советот на општина Струмица, на 
седницата одржана на 04.12.2025 година, 
донесе: 
 

Решение 
за разрешување на членови и  

именување на вршители на должност 
членови на Управниот одбор на ЈПЗБК 

„Стационар - ЛАНА“ Струмица 
 

1.Од функцијата член на Управниот 
одбор на ЈПЗБК „Стационар - ЛАНА“ 
Струмица се разрешува Нела Лазарова, 
поради поднесена оставка, 
 

2.За вршител на должност член на 
Управниот одбор на ЈПЗБК „Стационар - 
ЛАНА“ Струмица се именува Бобан 
Малинов. 

 
3.Ова Решение влегува во сила со 

денот на објавувањето во „Сл.Гласник на 
општина Струмица“. 

 
Бр.08-8925/1     Совет на општина Струмица 
05.12.2025 год.                    Претседател, 
С т р у м и ц а               Никола Маџунков 

…………………………….. 

 
486. 

Врз основа на член 35 од Законот 
за културата („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 31/98, 49/03, 
82/05, 24/07, 116/10, 47/11, 51/11, 136/12, 
23/13, 187/13, 44/14, 61/15, 154/15, 39/16, 
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11/18 и 11/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.265/24 
и 132/25), член 36 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 5/02) и член 20 
од Статутот на општина Струмица 
(„Службен гласник на општина Струмица“ 
бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 
16/19 и 29/19), Советот на општина 
Струмица, на седницата одржана на 
04.12.2025 година, донесе: 
 

Р е ш е н и е 
за разрешување и именување на 

членови во Управниот одбор на Домот 
за деца и млади „Благој Мучето“ 

Струмица 
 
 1.Од должноста членови во 
Управниот одбор на Домот за деца и млади 
„Благој Мучето“ Струмица, се разрешуваат: 
Софија Калајџиева по сопствено барање и 
Татjaна Врешкова, поради престанок на 
работниот однос. 
 2.За членови во Управниот одбор на 

Домот за деца и млади „Благој Мучето“ 

Струмица, се именуваат: Надица Митевска 

Ангелова и Елизабета Ричлиева 

 

 3.Ова Решение влегува во сила со 
денот на објавувањето  во „Службен 
гласник на општина Струмица”. 

 
Бр.08-8926/1     Совет на општина Струмица 
05.12.2025 год.                    Претседател, 
С т р у м и ц а               Никола Маџунков 

…………………………….. 

 
487. 

Врз основа на член 114 став 8 и 
став 17 од Законот за заштита на децата 
(„Службен весник на Република 
Македонија” бр. 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 
10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 
21/18, 198/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 
бр. 104/19, 146/19, 275/19, 311/20, 294/21, 
150/22, 236/22, 17/25 и 132/25) и член 20 од 
Статутот на општина Струмица („Службен 
гласник на општина Струмица“ бр. 4/03, 
2/06, 15/07, 2/10, 21/10,1/15, 8/18,16/19 и 
29/19), Советот на општина Струмица, на 
седницата одржана на 04.12.2025 година, 
донесе 
 

Р е ш е н и е 
за разрешување и именување  на член 

на Управниот одбор  
на ЈОУДГ „Детска Радост“ Струмица 

1. Од Управниот одбор на ЈОУДГ 
„Детска Радост“ Струмица, се разрешуваат: 
Билјана Јовева и Гордана Манчева. 

 
2. Во Управниот одбор на ЈОУДГ 

„Детска Радост“ Струмица, се именуваaт: 
Гордана Андонова и Ристо Тасев. 

 
3. Ова Решение влегува во сила од 

денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Сл.гласник на општина Струмица“. 
 
Бр.08-8927/1     Совет на општина Струмица 
05.12.2025 год.                    Претседател, 
С т р у м и ц а               Никола Маџунков 

…………………………….. 

 
488. 

Врз основа на член 11 од Законот за 
јавните претпријатија („Службен весник на 
Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 
40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 
119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 
64/18 и 35/19 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 275/19, 
89/22, 274/22, 208/24 и 193/25),), член 36 од 
Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република 
Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.202/24) 
и член 20 од Статутот на општина 
Струмица („Службен гласник на општина 
Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 
1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на 
општина Струмица, на седницата одржана 
на 04.12.2025 година, донесе: 

 
З а к л у ч о к 

за давање согласност на Извештајот за 
работата на ЈП „Паркиралишта - 

Струмица“ Струмица за период од 
01.01.2025 до 30.09.2025 година 

 
 1.Се дава согласност на Извештајот 
за работата на ЈП „Паркиралишта - 
Струмица“ Струмица за период од 
01.01.2025 до 30.09.2025 година, бр. 01-
1501/1 од 24.11.2025 година. 
 
 2. Овој Заклучок влегува во сила 
oсмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на општина Струмица“. 
 
Бр.08-8928/1     Совет на општина Струмица 
05.12.2025 год.                    Претседател, 
С т р у м и ц а               Никола Маџунков 

…………………………….. 
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489. 
Врз основа на член 11 од Законот за 

јавните претпријатија („Службен весник на 
Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 
40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 
119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 
64/18 и 35/19 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 275/19, 
89/22, 274/22, 208/24 и 193/25),), член 36 од 
Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република 
Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.202/24) 
и член 20 од Статутот на општина 
Струмица („Службен гласник на општина 
Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 
1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на 
општина Струмица, на седницата одржана 
на 04.12.2025 година, донесе: 

 
З а к л у ч о к 

за давање согласност на Извештајот за 
работата со финансиски извештај на 

ЈПЗБК „Стационар - ЛАНА“ Струмица за 
периодот од 01.01.2025 до 30.09.2025 

година 
 

 1.Се дава согласност на Извештајот 
за работата со финансиски извештај на 
ЈПЗБК „Стационар - ЛАНА“ Струмица за 
периодот од 01.01.2025 до 30.09.2025 
година, бр. 03-488/1 од 05.11.2025 година. 
 
 2. Овој Заклучок влегува во сила 
oсмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на општина Струмица“. 

 
Бр.08-8929/1     Совет на општина Струмица 
05.12.2025 год.                    Претседател, 
С т р у м и ц а               Никола Маџунков 

…………………………….. 

 
490. 

Врз основа на член 11 од Законот за 
јавните претпријатија („Службен весник на 
Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 
40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 
119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 
64/18 и 35/19 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 275/19, 
89/22, 274/22, 208/24 и 193/25),), член 36 од 
Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република 
Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.202/24) 
и член 20 од Статутот на општина 
Струмица („Службен гласник на општина 
Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 
1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на 

општина Струмица, на седницата одржана 
на 04.12.2025 година, донесе: 

 
З а к л у ч о к 

за давање согласност на Извештајот за 
работењето на ЈПЕД „Струмица-Гас“ 

Струмица за периодот од 01.01.2025 до 
30.09.2025 година 

 
 1.Се дава согласност на Извештајот 
за работењето на ЈПЕД „Струмица-Гас“ 
Струмица за периодот од 01.01.2025 до 
30.09.2025 година, бр. 01-475/1 од 
18.11.2025 година. 
 
 2. Овој Заклучок влегува во сила 
oсмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на општина Струмица“. 
 
Бр.08-8930/1     Совет на општина Струмица 
05.12.2025 год.                    Претседател, 
С т р у м и ц а               Никола Маџунков 

…………………………….. 
 

491. 
 Врз основа на член 11 од Законот 
за јавните претпријатија („Службен весник 
на Република Македонија“ бр. 38/96, 9/97, 
6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 
6/2012, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 
39/16, 64/18, 35/19 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 
275/19, 89/22, 274/22, 208/24 и 193/25), 
член 36 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/02) и член 20 
од Статутот на Општина Струмица 
(„Службен гласник на Општина Струмица“ 
бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 
16/19 и 29/19), Советот на општина 
Струмица, на седницата одржана на 
04.12.2025 година, донесе: 
 

З а к л у ч о к 
за давање согласност на Извештајот за 
работењето со финансиски извештај на 
ЈСП „Струмица – Транспорт“ Струмица 
за периодот од 01.01.2025 до 30.09.2025 

година 
 
 1.Се дава согласност на Извештајот 
за работењето со финансиски извештај на 
ЈСП „Струмица – Транспорт“ Струмица за 
периодот од 01.01.2025 до 30.09.2025 
година, усвоен од Управниот одбор на ЈСП 
„Струмица-Транспорт“ Струмица со Одлука 
бр.01-233/1 од 24.11.2025 година. 

 
2.Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден 
од денот на објавувањето  во „Службен 
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гласник на општина Струмица”.  
 
Бр.08-8931/1     Совет на општина Струмица 
05.12.2025 год.                    Претседател, 
С т р у м и ц а               Никола Маџунков 

…………………………….. 

 
492. 

Врз основа на член 36 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 5/02) и член 20 
од Статутот на општина Струмица 
(„Службен гласник на општина 
Струмица“бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 
1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на 
општина Струмица, на седницата одржана 
на 04.12.2025 година, донесе: 

 
З а к л у ч о к 

за усвојување на Програмата за работа 
на Дом за деца и млади„Благој  Мучето“ 

Струмица за 2026 година 
 
1. Се усвојува Програмата за 

работа на Дом за деца и млади„Благој  
Мучето“ Струмица за 2026 година бр. 01-
138/1 од 18.11.2025 година. 
 

2. Овој Заклучок влегува во сила 
осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на општина Струмица”. 
 
Бр.08-8932/1     Совет на општина Струмица 
05.12.2025 год.                    Претседател, 
С т р у м и ц а               Никола Маџунков 

…………………………….. 
 

493. 
Врз основа на член 46 од Законот за 

локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 5/02 и „Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 
202/24) и член 6 од Деловникот на Советот 
на општина Струмица („Службен гласник на 
општина Струмица“ бр. 2/06), Советот на 
општина Струмица, на седницата одржана 
на 04.12.2025 година, донесе 
 

Р е ш е н и е 
за констатирање престанок на мандат на 

член на 
Советот на општина Струмица 

 
 1. Се констатира престанок на 
мандат на членот на Советот на општина 
Струмица, Александар Илиев, сметано од 
04.12.2025 година, поради дадена оставка. 

 
 2. Ова Решение влегува во сила со 
денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на општина Струмица“. 
 
Бр.08-8922/1     Совет на општина Струмица 
05.12.2025 год.                    Претседател, 
С т р у м и ц а               Никола Маџунков 

…………………………….. 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
  
 

 
 
  
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 

 


